VALESI ANNOTATIONES

(68) Ὑποφθεγγόμενη προσοικυῖα. Scribendum puto ὑποφθεγγόμενη. Refertur enim ad vocem quæ præcessit, τινί scilicet. Mox legendum existi-

mo Βαρυτέρα τε μᾶλλον ἐστὶν ἢ ὄξυνομένη, addito vocabulo ἢ id est, Vox sphingis gravis magis est quam acuta.

sermone celebrata, apud eos nascitur. Psittacum quoque inde allatum vidi, quod genus avis est loquacissimum, et ad vocis humanæ similitudinem proxime accedens; variegatas præterea ac punctis distinctas aves, quas vulgo garamantidas vocant, nomine eis indito ex gente, ex qua plurimæ ad nos deportantur. Alia denique complura animalia citra controversiam eximia ibi proveniunt, quorum multitudinem recensere præsens narratio reformidat. Sed et auram purissimum illic gignitur, aureis quasi fibris sponte ex ea terra surgentibus, aliisque super alias jacentibus, et auri illius productionem aptam ac manifestam præbentibus. Quin et fructus apud illos pulcherrimi sunt et maximi, ex quibus notissimæ sunt nuces. Universa denique Homeritarum regio usque ad Rubrum mare, duplicem quotannis fructuum proventum reddit. Unde etiam Arabia felix cognominata est; sed et generaliter, omnis ea regio quæ ad orientem solem vergit, reliquis regionibus omni ex parte multum præstat. Paradisus vero, cum totius Orientis præstantissimus ac purissimus sit tractus, et cælum habeat nitidissimum ac pulcherrimum, aquis denique limpidissimis irrigetur, procul dubio totius terrarum orbis cunctis in rebus longe præstantissimus est locus, qui ad solis ortum Oceani fluctibus

καὶ τὴν σιτάκην ἐκείθεν ἴσμεν κομιζομένην, ὃ τῶν δρυῶν ἐστὶ λαλίστατον, καὶ τῆς ἀνθρωπίνης γλώττης μιμητικώτατον· καὶ τοὺς ποικίλους δὲ καὶ κατασιγεῖς δρυεῖς, οὓς γαράμαντας ἐπικαλοῦσι τινες, ἀπὸ τοῦ ἔθνους οὐ μάλιστα πλείστοι κομίζονται, τὴν ἐπωνυμίαν θέμενοι. Καὶ ἄλλα δὲ πλείστα διαφανῶς ὑπερφύεστατα φύεται, ὧν τὸ πᾶθος ἢ διήγησις ὑποστέλλεται. Ἄλλα καὶ ὁ χρυσὸς ἐνταῦθα γεννᾶται καθαρώτατος, χρυσιτίδων οἶονεὶ τριχῶν αὐτοφυῶν τῆς ἐκείνης γῆς ἀναδιδόμενων, καὶ ἐπ' ἀλλήλοις κειμένων, καὶ ἐπιδηλον αὐτοῦ τὴν γένεσιν παρεχομένων. Καὶ καρποὶ δὲ κάλλιστοι τε καὶ μέγιστοι, ὧν γνώριμα καὶ τὰ κάρυα. Ἄλλα μὴν καὶ τὸ ἐπὶ τοῖς ὀμηρίταις κλίμα πᾶν μέχρι τῆς Ἐρυθρᾶς θαλάσσης δις τοῦ ἐνιαυτοῦ ἀναδίδωσι τοὺς καρπούς. Ἐξ οὗ καὶ τὴν χώραν Ἀραβίαν εὐδαίμονα προσηγόρευσαν· καὶ ὅπως ἢ πρὸς ἀνίσχοντα ἥλιον ἅπασα γῆ μακρῶ τῆς ἄλλης ἐν πᾶσι διαφέρει. Ὁ δὲ Παράδεισος, ἀπάσης τῆς ἐφ' ἃς τὸ κράτιστόν τε καὶ καθαρώτατον ὑπάρχων, καὶ τοὺς ἀέρας ἀκραιφνεστάτους καὶ καλλίστους ἔχων, καὶ τοῖς διαφανεστάτοις ὕδασι καταρδόμενος, δῆλον ὡς ἀπαρὰ βλήτῳ ὑπεροχῆ τῆς ἐφ' ἡλίῳ πάσης ἐν πάσῃ τὸ κρείττον φέρει· τῆς ἔξωθεν θαλάσσης κατ' ἀνίσχοντα τὸν ἥλιον αὐτῷ παρακλυζομένης.